Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100296

296

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

A CÂMARA MUNICIÁL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão
Presencial nº 001/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis e lubrificantes para atendimento da frota veicular de propriedade e/ou
alugados a serviço da Câmara Municipal de Redenção do Gurguéia - PI. TIPO: Menor Preço
Por Item, mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei nº 10.520/2002.
RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 25/11/2022 às 14:00hs.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado no portal
www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
camaramunicipal17@outlook.com, ou sede da Câmara Municipal, no horário de 07:30hs às
13:00hs no endereço, Rua Francisco Nogueira, S/nº, Bairro Centro, em Redenção do
Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 4 de novembro de 2022.
MARCONI VOGADO DE FIGUEIREDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 092/2022, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°059/2022, OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E
SUAS SECRETARIAS". DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº
01.612.622/0001-33 e a empresa J L DE MORAIS COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ sob o
número 03.315.619/0001-83, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2022, VALOR TOTAL: R$ 75.029,49
(setenta e cinco mil vinte e nove reais e quarenta e nove centavos), DATA DA ASS I N AT U R A
DO CONTRATO: 03 de novembro de 2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 03/11/2022 até
31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no
D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de
08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de
06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

AVISO DE REABERTURTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 036/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 069/2022, Objeto da licitação: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MUSICAL E ELÉTRICOS
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS", CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO:
R$ 65.622,67 (sessenta e cinco mil seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e sete
centavos), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA
OS EXERCÍCIOS DE 2022/2023, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAU I . P I . G OV . B R
E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 25/11/2022 às 14h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
25/11/2022 às 14h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 10 de novembro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará licitação, Tomada
de Preços n. 006/2022, do tipo menor preço e adjudicação global, em
29/11/2022, ás 08:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de
construção de fachada e muro da escola municipal Helena Passos localizada na
zona urbana do Município. Recurso: Orçamento Geral. Edital: Disponível na
sede da P. M. de Conceição do Canindé. TEL: (89) 3489-1187. Valor: R$
146.134,60.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará licitação, Tomada
de Preços n. 007/2022, do tipo menor preço e adjudicação global, em
29/11/2022, ás 11:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de
construção de fachada e muro da escola municipal Belo Horizonte localizada na
zona rural do Município. Recurso: Orçamento Geral. Edital: Disponível na sede
da P. M. de Conceição do Canindé. TEL: (89) 3489-1187. Valor: R$
140.970,81.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará licitação, Tomada
de Preços n. 008/2022, do tipo menor preço e adjudicação global, em
29/11/2022, ás 14:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de
construção de fachada e muro da escola municipal Santo Antônio localizada na
zona rural do Município. Recurso: Orçamento Geral. Edital: Disponível na sede
da P. M. de Conceição do Canindé. TEL: (89) 3489- 1187. Valor: R$
135.256,00.

Conceição do Canindé (PI), 9 de novembro de
2022.

TARCÍSIO HENRIQUE COELHO DE SOUSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Pregoeiro da Prefeitura M.de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em ata constante do Processo referente ao
Pregão Eletrônico No 019/2022, objetivando o Registro de Preços para a eventual aquisição
Medicamentos, para a Farmácia da Sec. M. de Saúde do Município. resolve: ADJUDICAR o
seu objeto às empresas: C. DE CARVALHO COMERCIAL LTDA (Única Hospitalar), inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 28.492.207/0001-40, no valor global de R$: 5.236,00; DROGAFO N T E
LTDA, CNPJ/MF sob o n° 08.778.201/0001-26, no valor global de R$: 9.898,00; IMPERIO
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o n° 36.846.568/0001-75,
no valor global de R$: 84.764,00; M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA (IMEDIATTA), CNPJ/MF sob o n° 33.836.848/0001-04, no valor global
de R$: 9.717,50; MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME CNPJ/MF sob o
n° 28.973.504/0001-07, no valor global de R$: 41.802,00; NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/MF sob o n° 26.337.573/0001-07, no valor global de R$: 31.609,10, e; SÃO MARCOS
DIST. DE MED., EQUIP. E MAT. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o no
03.894.963/0001-74, no valor global de R$ 573.509,25.

Elesbão Veloso (PI), 7 de novembro de 2022.
WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Prefeito M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado apresentado em ata da Comissão de Licitação constante do
Processo referente ao Pregão Eletrônico No 019/2022, objetivando o Registro de Preços
para a eventual aquisição Medicamentos, para a Farmácia da Secr. M. de Saúde do
Município. resolve: HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor das empresas: C. DE
CARVALHO COMERCIAL LTDA (Única Hospitalar), CNPJ/MF sob o n° 28.492.207/0001-40, no
valor global de R$: 5.236,00;DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF sob o n° 08.778.201/0001-26,
no valor global de R$: 9.898,00;IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR ES
LTDA, CNPJ/MF sob o n° 36.846.568/0001-75, no valor global de R$: 84.764,00;M. A. M
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (IMEDIATTA), CNPJ/MF sob o n°
33.836.848/0001-04, no valor global de R$: 9.717,50;MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ/MF sob o n° 28.973.504/0001-07, no valor global de R$:
41.802,00; NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o n° 26.337.573/0001-07, no valor
global de R$: 31.609,10, e; SÃO MARCOS DIST. DE MED., EQUIP. E MAT. HOSP. E
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ/MF sob o no 03.894.963/0001-74, no valor global de
R$ 573.509,25. Ficam desde já convocados os representantes legais e/ou procuradores das
empresas acima mencionadas, para comparecerem num prazo de 03 dias a contar desta,
na Prefeitura para a assinatura da Ata de Registro de Preços e o Termo de Contrato objeto
da presente licitação, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Elesbão Veloso (PI), 7 de novembro de 2022.
RAFAEL MALTA BARBOSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 28/2022

O Município de Floriano-PI, representado pela Sec. M. da Saúde, através da
Comissão Especial para chamamento público, torna público, que realizará o chamamento
público No 028/2022 - SMS/PMF-PI para credenciamento de pessoas jurídicas interessadas
na prestação de serviços radiologia e diagnóstico por imagem para a realização de
procedimentos clínicos e procedimentos cirúrgicos, discriminados na tabela de
procedimentos, medicamentos, órteses e próteses e materiais especiais (OPM), disponível
através do SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos do SUS,
disponível em: http://sigtap.datasus.gov.br. EDITAL: no Sítio do TCE- PI e na Avenida
Eurípedes de Aguiar, 592, Centro, sendo que os interessados deverão comparecer munidos
de pen drive ou outra mídia móvel, sendo possível também pelo E-mail:
cplflorianosaude@gmail.com. Credenciamento: Os interessados poderão entregar os
envelopes contendo os documentos de habilitação exigidos na sede da Sec. M. de Saúde,
no Setor de Licitações, no horário das 07h30min às 13h30min, no período de 14/11/2022
a 05/12/2022. OBS.: Mais informações: cplflorianosaude@gmail.com ou pelo telefone (89)
3515-1235.

Floriano-PI, 10 de novembro de 2022.
ÂNGELA EMANUELY DAMAS COSTA

Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Administrativo nº 049/2022. PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2022 CONTRATO Nº 047/2022.
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para
fornecimento de forma parcelado de materiais e equipamentos de informática e serviços
de manutenção, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria
Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Saúde e a Unidade Mista de Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos - PI.
CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI - CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69.
CONTRATADA: Paulo Xavier Braga Andrade - ME, CNPJ: 14.537.387/0001-24 com endereço:
R Coelho Rodrigues, Sala 02, nº 541, Bairro Centro - Picos - PI, CEP: 64.600-054, e-mail:
masterpicos@hotmail.com fone: (89) 3422-3472, com o valor de R$ 409.975,00
(quatrocentos e nove mil novecentos e setenta e cinco reais) data da assinatura:
09/11/2022, Fim da Vigência: 09/11/2023, Espécie: Licitação na modalidade Pregão
eletrônica, do tipo menor preço, valor por grupo, Signatários: Luís José de Barros - Prefeito
Municipal, Paulo Xavier Braga Andrade - Representante da Empresa.
Francisco Santos - PI, 09 de novembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial